
D.D.S. n. 728  

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti 
Servizio 5° - Edilizia varia 

 Gestione Patrimonio abitativo 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 
VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 che approva l'esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione siciliana per l’esercizio 2015; 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 gennaio 2015 con il 

quale è stata ripartita la disponibilità del Fondo nazionale per il sostegno all’accesso 
alle abitazioni in locazione che, per il 2015, è pari ad € 100.000.000; 

VISTO il medesimo Decreto ministeriale del 29 gennaio 2015 con il quale viene assegnata 
alla Regione siciliana una dotazione pari ad € 7.555.321,14 per l’anno 2015; 

VISTO il DDS n. 596 del 24 marzo 2015 di accertamento delle somme ritirato dalla scrivente 
amministrazione e annullato; 

RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2015, all’accertamento delle entrate 
derivanti da assegnazioni di fondi extra-regionali, per le quali è sorto un credito nei 
confronti dello Stato, della U.E. o di altri enti; 

 
D E C R E T A  

 
ART. 1 Il DDS n. 596 del 24 marzo 2015 è annullato. 
 
ART. 2 Per l'esercizio finanziario 2015, per il capo ed il capitolo di entrata di seguito indicato 

sono accertate le somme indicate a fianco di essi: 
 
Capo Capitolo Previsione 

definitiva 
(euro) 

Atti e 
fattispecie di 
accertamento 

e di 
riscossione 

Somme 
precedentemente 

accertate 
(euro) 

Somme 
accertate in 

conto 
competenza 

con il 
presente 
decreto 
(euro) 

18 3592 7.555.321,14 DM del 
29/1/2015 – 
Riparto anno 
2015. 

 7.555.321,14 

 
ART. 3 Le somme accertate con il presente decreto saranno esigibili nel corso dell'esercizio 

finanziario 2015. 



ART. 4 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale di questo Dipartimento 
per il visto di competenza. 

Palermo, 9 aprile 2015 
 
 
L’Istruttore Direttivo 
 Claudio Pantano 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 Giuseppe Spera 


